
 

 

  

  

 

 

 

 

 

森下仁丹株式会社（本社：大阪市中央区／代表取締役：相原之壽）は、2006年 8月1日(火)より、現代人の

食生活に欠かせない食物繊維・仁丹の青汁成分でもある大麦若葉をおやつ感覚で手軽に摂取できる健康ゼ

リー；｢青汁ゼリー｣(14 個入、1,575 円／税込み)を 2、000 個限定で通信販売にて新発売いたします。 

飲むタイプの青汁が苦手な方や、溶かすのが面倒な方でも、食物繊維や大麦若葉の栄養成分を手軽に摂

ることができます。また、味もリンゴ風味に仕上げていますので、野菜嫌いのお子さまにもおすすめです。 

 

■お菓子感覚で食物繊維を手軽にたっぷり摂れます■ 

青汁ゼリーの食物繊維は、主に水溶性食物繊維です。青

汁ゼリー1 個（20ｇ）で約 2.5ｇも食物繊維が摂取できます。食

物繊維の摂取目標量は、成人男性で約20ｇ、女性で約17ｇと

されています。（2005 年度版日本人の食事摂取基準より）し

かし、現代の日本人は、普段の食事から1日約 15ｇ程度の食

物繊維しか摂取できていません。（平成 16 年国民健康・栄養

調査結果より）そこで、この青汁ゼリーを男性では、1日 2 個、

女性では、1個摂る事で、1日の不足分を補う事ができます。 

また、食事の中で食物繊維の不足しがちな方でも、おやつ感覚で簡単に食物繊維を摂ることができま

す。 

■大麦若葉の栄養をゼリーに凝縮しました■ 

栄養価の高い植物として知られている大麦若葉の粉末と濃縮エキスを配合しています。大麦若葉の乾

燥粉末換算で 1個(20ｇ)あたりに約 3ｇ程度の大麦若葉を配合しています。野菜ジュースでは、摂取しにく

い青汁の栄養素でもある大麦若葉をおいしいゼリーに詰め込みました。 

■食べやすいリンゴ風味でおいしく仕上げました■ 

リンゴ風味で、すっきりとした味に仕上げました。リンゴ果汁を加えているので、青汁成分の青臭さも気

になりません。また、人工甘味料着色料不使用です。 

 

 

 

  

 

 

 

森下仁丹株式会社 フリー

共同 PR 株式会社 担

 

2006年 7月 31日
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製品規格 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品名 青汁ゼリー 

剤  形 ゼリー(イーパ

 原材料名 果汁(リンゴ)、

大麦若葉、寒

栄養成分表示 

《１個(20ｇ)当たり》 

エネルギー 

食物繊維 2

賞味期限 製造年月日よ

召し上がり方 健康保持のた

保存方法 直射日光、高

使用上の注意 １．次の方は

社お問い合

①食品ア

②医師の

2．本品の使

には、直

内容表示 ●青汁ゼリー

ゼリーです。

●リンゴ風味

商 品 名 青汁ゼリー 

価 格 1,575 円（税込み） 

内 容 量 14 個(20ｇ/14 個) 

販売ルート 通信販売のみ 

 

 

 

 

 

 

ック包装・3 方シール) 

難消化性デキストリン、ぶどう糖果糖液糖、大麦若葉エキス、

天、こんにゃく、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料 

13kcal／ たんぱく質 0ｇ／ 脂質 0ｇ／ 糖質 2.0ｇ／  

.5ｇ／ ナトリウム 7.8ｍｇ 

り 6 ヶ月（下部に記載） 

め、1日 1～2 個を目安によく噛んでお召し上がりください。 

温、多湿をさけて保管してください。凍らせないでください。 

お召し上がりになる前に医師又は薬剤師に相談して頂くか、弊

わせフリーダイヤルまでご相談ください。 

レルギーのある方 

治療を受けている方 

用により発疹、嘔吐、アレルギーなど体に変調をきたした場合

ちに使用を中止してください。 

は大麦若葉とたっぷりの食物繊維が手軽に摂れるヘルシーな

 

でおいしく食べやすくまとめました。 

包装形態 イーパック包装・3 方シール 

商品サイズ (Ｗ)135ｍｍ×(Ｄ)54ｍｍ×(Ｈ)97ｍｍ 

発売時期 平成 18 年 8 月 1日 

製品内容


